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Talförståelsetest 
ForskarFredags akustikförsök är utformat för elever i högstadiet och gymnasiet. 

Utrustning 

1. Dator eller MP3-spelare 

2. Högtalare för uppspelning inför klassen. Det kan gå bra med den som redan finns i datorn  
men om möjlighet finns är det bättre att koppla in en extern högtalare till datorn/MP3-spelaren  

3. Ljudfiler som ni laddar ner/eller spelar upp från www.forskarfredag.se/akustik/inst. En penna till  
varje elev (om de inte står för det själva). 

4. Ett elevformulär till varje elev. Ska lämnas in anonymt. 

5. Ett svarshäfte till varje elev. Svarshäftet består av 20 s idor . Sidan 2 är en inledning; sidan 3 är  
en övningssida; sid 4-11 innehåller svarsalternativ för testets 20 första meningar; sidorna 12-20  
innehåller svarsalternativ till testets andra del med 20 meningar.  

Det är bara från s idan 4  som resultatet ska beräknas och inrapporteras. Elevformuläret ska kopieras till 
varje elev. Sidorna i svarshäftet skrivs med fördel ut dubbelsidigt och häftas ihop till varje elev. 

Observera!	  

Det är viktigt att alla i klassen är bekanta med försöket och svarshäftet innan det riktiga testet börjar. Det 
är inte elevernas förmåga att klara av en svarsblankett som ska testas, utan klassrummets ljudförhållanden. 
 
Meningarna ska bara spelas upp en gång, så läraren måste vara säker på att alla elever vet hur de skall fylla i 
sitt svar. Förbered eleverna på att de svåra meningarna (meningar i mycket buller) är mycket svåra – det är 
vanligt att bara cirka hälften av orden hörs. Många elever tror att det är fel på deras hörsel men det är det 
INTE. Det är meningen att meningarna med mycket brus ska vara svåra att höra.  
 
Om en elev av en eller annan anledning måste gå under testet kasseras hela elevens svarshäfte. Detta gäller 
också om en elev har ”gett upp” efter halva försöket. 
 
Människans förmåga att förstå tal under svåra förhållanden är mycket högre för infödda än för någon med 
ett annat modersmål, därav frågan om modersmål i formuläret som ska fyllas i på nätet av läraren. 

 Det är ljudkvaliteten i rummet som kommer att testas och INTE elevernas hörsel. Avsikten  
är att eleverna bara ska höra cirka hälften av de ord som spelas upp under mycket buller. 
 

 Det måste vara absolut TYST när ljudfilen spelas upp. 

 Ljudfilerna ska endast spelas upp EN gång. 
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Utförande av försöket  

1.  Eleverna ska först göras uppmärksamma på vad det är för forskningsförsök de ska delta i och  
att resultaten från testet ska hjälpa forskarna att undersöka betydelsen av bra ljudförhållanden  
i klassrum. Se bakgrundsmaterialet som kan laddas ner på www.forskarfredag.se/akustik/instr !  
 

2.  Starta med att be eleverna fylla i elevformuläret. Det är viktigt att de försöker svara på alla frågor-
na. De ska inte skriva namn på formuläret. Samla in formuläret.  
 

3.  Högtalaren/-na placeras där läraren i vanliga fall befinner sig i en klassisk undervisningssituation 
(vid katedern eller vid tavlan). Dela upp klassen i två lika stora grupper. Den ena gruppen av elev-
er ska sitta nära men lika långt ifrån högtalaren, på ett avstånd på ett par meter. Den andra grup-
pen elever ska vara placerade långt ifrån högtalarna men inte i hörnen av klassrummet. Av plats-
hänsyn är det enklast att ta bort borden för de elever som sitter nära högtalaren. De kan använda 
en bok eller liknande som skrivunderlag.  

 
4.  Dela ut svarsblanketterna. Spela upp övningsfilen (ovn11). Den innehåller 10 meningar utan brus,  

men det räcker sannolikt att spela upp 3-4 meningar så att eleverna förstår principen med testet.  
Ställ under tiden in högtalaren/-na så att ljudnivån är tydlig men inte onaturligt hög. Eleverna  
ska använda s idan 3  i svarshäftet för att fylla i sina svar för dessa övningar. Det är bra om  
eleverna har bekantat sig med materialet och förstår hur testet ska utföras. Den här delen bör gås  
igenom tills alla elever förstår hur svarsblanketten ska fyllas i. Svarsblanketten på s idan 3  är alltså 
en övning och ska inte användas i försöket.  
 
Ha gärna en uppföljande diskussion med klassen om upplevelsen och uppmärksamma eleverna på 
att man inte ska prata sinsemellan under försöket. 

 
5.  Nu börjar det riktiga talförståelsetestet. Eleverna ska bläddra fram till s idan 4 , där svarsblanketten 

börjar med Lista_a1 överst. Kontrollera att alla elever är på rätt sida.  
 
Försöket varierar i svårighetsgrad. Med svårighetsgrad menas hur svårt det är att höra meningarna 
– de sägs med olika mycket bakgrundsljud, så kallat brus.  
Totalt är det 10 lätta och 10 svåra meningar. De lätta meningarna är markerade med en ljusare 
bakgrundsfärg medan de svårare har en mörkare färg.  

 
6.  Spela upp ljudfilerna (börja med delA1  osv.). Det är viktigt att eleverna bara får höra ljudfilerna 

en gång. Kan de inte uppfatta allt gör det inget. Forskarna ska använda resultaten till att bedöma 
ljudförhållandena i klassrummet och det är inte meningen att man ska kunna höra allt. 

 
7.  Pausen mellan meningarna är anpassad så att eleverna ska hinna kryssa i svaret men de hinner inte 

tänka så länge. Påminn även om att det inte är tillåtet att prata och hjälpa varandra. 
 

8.  Efter de första 20 meningarna byter eleverna plats. De elever som suttit nära högtalaren ska nu 
sitta långt ifrån och tvärt om. Eleverna fyller nu i den andra delen av svarsblanketten, från  
s idan 13 , så att alla sidor blir ifyllda. 

 
9.  Eleverna rättar svarsblanketten efter varje delförsök – dvs. efter att de har bytt plats. De rättar en 

svarsblankett från en elev som suttit i samma grupp som de själva. 
 

10. Den andra delen av försöket förlöper i övrigt som den första. 
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Rättning och sammanställning av svarsformulären 

Eleverna kan med fördel rätta varandras svarsblanketter. Påminn dem om att det inte gör något att ha fel 
och att det inte är en tävling utan ett vetenskapligt försök. Det är inte meningen att de ska kunna höra allt. 
”Felen” är till för att forskaren ska kunna undersöka rummet. 
 
Testet rättas genom att de rätta orden offentliggörs från facit som laddas ner på 
www.forskarfredag.se/akustik/instr – de läses upp högt samtidigt som de visas på en projektor/OH. 
 
Båda delarna av testet (som genomförs sittande nära respektive långt ifrån högtalarna) består av 20  
meningar – 10 presenterade i lite buller (lätta) och 10 i mycket buller (svåra). Man kan ha mellan 0 och 50 
riktiga svar i varje kategori (ruta) – se tabell  
 
I svarsarket är det markerat om meningen 
presenteras i lite brus (dvs. lätt) genom att 
rutan är ljus. Mörka rutor markerar 
meningar som presenteras i mycket brus 
(svåra). 
 
Data från det första elevformuläret rättas 
lämpligen genom att det delas ut på nytt i 
klassen så att elever får ett okänt (anonymt) formulär att rapportera svaren från. Läraren noterar antalet 
svar på de olika alternativen på dator eller tavlan. Dessa samlade svar ska sedan också rapporteras in på 
www.forskarfredag/akustik/resultat. 

REGISTRERING AV RESULTAT 

När resultaten från testen inrapporteras fylls en tabell med 24 frågor  i med upplysningar om skola, klass, 
elevformulär och mätresultat. Vissa uppgifter kommer att variera från rum till rum, och det kan vara svårt 
att minnas om ett rum har tre eller fyra hårda väggar. Fyll därför gärna i akustikformulärfrågorna på nästa 
sida medan du är i rummet där experimentet utförs.  
 
När klassens resultat registrerats deltar du i en utlottning av bokpaket från NE.se.  

Material på golv och tak 

Om ett material är akustiskt hårt eller mjukt avgörs av om ljudet studsar eller kan absorberas av materialet. 

Hårt material: 

Material som du med svårighet kan sätta ett häftstift i, är akustiskt hårt, t.ex. trä, betong,  
gips, vinyl/linoleum, putsade väggar etc. 

Mjukt material: 

Material som du enkelt kan sätta ett häftstift i, är oftast akustiskt absorberande/mjukt.  
Det kan vara mattor, gardiner, filt, mineralull/Rockwool. En del akustiskt mjuka material är  
egentligen hårda, men har en massa hål i sig, t.ex. perforerade gipsskivor, metallplattor,  
och även perforerade träplankor eller tegel. Dessa räknas då som mjuka. 

	  

 Antal riktiga 
ord i lite buller 

Antal riktiga ord i 
mycket buller 

Nära högtalaren (0-50) (0-50) 

Långt ifrån högtalaren (0-50) (0-50) 
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Vad får man omedelbart ut av försöket?  

Om andelen rätta svar skiljer sig väldigt mycket mellan dem som sitter nära och dem som sitter långt  
ifrån högtalarna är det en indikation på att ljudet inte fördelas korrekt i klassrummet. I ett bra klassrum  
ska elevernas placering inte ha någon väsentlig betydelse. Det kan mycket väl vara så att det inte är någon 
skillnad mellan svaren när det gäller de lätta meningarna medan det är skillnad mellan de svåra. Det bety-
der att klassrummet fungerar bra i situationer där eleverna är stilla men mindre bra när miljön  
är mer orolig. 
	  

Lycka t i l l !  



 	   	  
	   ………………………………………………………………………………………………………………………………..ELEVFORMULÄR	  

 

Hur upplever du ljud i klassrummet? 
(Sätt  e t t  kryss  för  det  som stämmer bäst) 

 

Jag har svårt att höra vad andra elever säger.                [   ] sällan   [   ] ibland    [   ] ofta 

Jag har svårt att höra vad läraren säger.       [   ] sällan   [   ] ibland    [   ] ofta 

Det känns svårt att göra sig hörd i klassrummet.   [   ] sällan   [   ] ibland    [   ] ofta  

Jag har svårt att koncentrera mig på grund av buller.   [   ] sällan   [   ] ibland    [   ] ofta 

Jag störs av andra elevers prat.   [   ] sällan   [   ] ibland    [   ] ofta 

Jag störs av stolskrap.   [   ] sällan   [   ] ibland    [   ] ofta 

Jag störs av ljud från korridor.   [   ] sällan   [   ] ibland    [   ] ofta 

Jag störs av trafikbuller.   [   ] sällan   [   ] ibland    [   ] ofta 

 

Hur uppfattar du ljudmiljön i klassrummet? 	  

 
Tyst   [   ] mycket    [   ] något [   ] inte alls 

Slamrigt   [   ] mycket    [   ] något [   ] inte alls 

Bullrigt    [   ] mycket    [   ] något [   ] inte alls	  

	  

Om dig 

Har Du någon hörselnedsättning?    [   ] ja     [   ] nej    [   ] vet inte 

	  

Tack för Din medverkan! 



 

 

 

 

            

 

 
 

Akustik i klassrummet 
  – svarsblankett 
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Introduktion 

Försöket är uppdelat i fyra delmoment. Varje delmoment innehåller tio listor.  
I en lista presenteras en mening med fem ord. 

Du ska sätta kryss i tabellerna för orden som du hör. Du får bara sätta ett kryss i varje ruta.  
Om du inte har hört ordet sätter du ett kryss för ”?”. 

Efter två delmoment byter elever som suttit nära högtalarna plats med dem som suttit  
långt ifrån. Sedan får du lyssna på ytterligare två delmoment. 

I vartannat delmoment presenteras meningarna med lite buller och i vartannat med  
mycket buller. 

  

Meningar med lite buller är markerade med en ljus ruta 

Meningar med mycket buller är markerade med en mörk ruta 
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Denna sida är ett övningsexempel. Läraren spelar upp meningar utan bakgrundsljud  
och du ska sätta kryss för de olika orden i listorna nedanför. 

Orden står i samma ordningsföljd i alla listor på alla följande sidor. 

Övning  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Övning  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Övning  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
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Jag sitter      nära högtalaren,    långt ifrån högtalaren (sätt kryss) 

Lista_a1  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_a2  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_a3  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Antal rätt  
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Lista_a4  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_a5  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_a6  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Antal rätt  
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Lista_a7  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_a8  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_a9  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Antal rätt  
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Lista_a10  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Antal rätt  

 

 

 

 

 

 

Resultat för del A1 

Lite buller 
Totalt antal rätt 
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Lista_a11   

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_a12  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_a13  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Antal rätt  
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Lista_a14  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_a15  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_a16  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Antal rätt  
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Lista_a17  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_a18  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_a19  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Antal rätt  
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Lista_a20  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

 

Antal rätt  

 

 

 

Resultat för del A2 

 

 

 

 

Alla byter nu plats. Du ska nu sitta nära högtalaren, om du i första delen satt långt ifrån 

högtalaren. Om du satt nära högtalaren ska du nu i stället sitta långt ifrån högtalaren. 

När alla har satt sig startar den andra delen av experimentet. 

 

 

 

 

 

Mycket buller 
Totalt antal rätt 
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Resultat för första delen av experimentet, del A1 + A2 

Lite buller  Mycket buller 
Totalt antal rätt 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Del B (B1 och B2) 
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Jag sitter      nära högtalaren,    långt ifrån högtalaren (sätt kryss) 

Lista_b1  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b2  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b3  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Antal rätt  
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Lista_b4  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b5  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b6  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Antal rätt  
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Lista_b7  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b8  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b9  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Antal rätt  
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Lista_b10  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

 

Antal rätt  

 

 

 

 

 

 

 

Resultat för del B1 

Lite buller 
Totalt antal rätt 
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Lista_b11  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b12  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b13  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Antal rätt  



18	  

	  

 

Lista_b14  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b15  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b16  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Antal rätt  
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Lista_b17  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b18  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b19  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
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Lista_b20  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Antal rätt  

 

Resultat för del B2 

Mycket buller 
Totalt antal rätt 

 

 

 

 

Resultat för andra delen av experimentet, del B1 + B2 

Lite buller Mycket buller 
Totalt antal rätt 

  

 

Totalt 

 Lite buller Mycket buller 

Satt nära högtalaren   

Satt långt ifrån högtalaren   

 



 

 

 

 

            

 

 
 

Akustik i klassrummet 
– svarsblankett 

 

FACIT 
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del A1 

Lista_a1  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
x Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin x ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser x nio/9 x fina x pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_a2  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll x två/2  mörka  korgar  
 Jonas x lånar  elva/11  hela x lådor  
 Svante  tog  arton/18 x gamla  bollar  
x Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_a3  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa x gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte x sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
x Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2 x mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla x bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
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Lista_a4  

 
x Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra x knappar  
 Bosse x visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog x arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12 x stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_a5  

 
 Britta x flyttar x åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
x Peter  köpte  sju/7 x ljusa x skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_a6  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta x dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11 x hela  lådor  
x Svante x tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har x tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
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Lista_a7  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3 x lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka x korgar  
 Jonas  lånar x elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
x Märta x har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_a8  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
x Karin  ägde x fyra/4 x vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna x höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora x mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_a9  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav x sex/6 x nya x vantar  
 Peter x köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
x Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
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Lista_a10  

 
 Britta  flyttar  åtta/8 x svarta x ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar x tre/3  lätta  dukar  
x Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav x ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

del A2 

 

Lista_a11   

 
 Britta x flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
x Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar x tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12 x stora x mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_a12  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa x skålar  
 Karin  ägde  fyra/4 x vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante x tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser x nio/9  fina  pennor  
x Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
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Lista_a13  

 
x Britta  flyttar  åtta/8  svarta x ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3 x lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas x lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har x tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  

 

Lista_a14  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya x vantar  
 Peter  köpte x sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11 x hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
x Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta x har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_a15  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6 x nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna x höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
x Svante  tog x arton/18  gamla x bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
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Lista_a16  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter x köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll x två/2  mörka  korgar  
x Jonas  lånar  elva/11  hela x lådor  
 Svante  tog  arton/18 x gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

 

Lista_a17  

 
 Britta  flyttar x åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
x Bosse x visar  tre/3  lätta x dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9 x fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_a18  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
x Karin x ägde x fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2 x mörka x korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
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Lista_a19  

 
 Britta  flyttar  åtta/8 x svarta  ringar  
 Elsa x gav x sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
x Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina x pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

 

Lista_a20  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
x Peter  köpte  sju/7 x ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra x knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar x elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav x ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

del B1 

Lista_b1  

 
 Britta  flyttar  åtta/8 x svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa x skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
x Gustav x ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har x tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
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Lista_b2  

 
 Britta x flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte x sju/7 x ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
x Jonas  lånar  elva/11  hela x lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b3  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter x köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde x fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11 x hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
x Märta  har  tolv/12  stora x mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b4  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
x Elsa  gav  sex/6  nya x vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar x tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2 x mörka  korgar  
 Jonas x lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
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Lista_b5  

 
 Britta  flyttar x åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
x Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse x visar  tre/3  lätta x dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18 x gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b6  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta x ringar  
 Elsa  gav x sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin x ägde  fyra/4 x vackra  knappar  
x Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b7  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa x gav  sex/6  nya  vantar  
x Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll x två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla x bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12 x stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
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Lista_b8  

 
x Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6 x nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante x tog x arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina x pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b9  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra x knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
x Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser x nio/9 x fina  pennor  
 Märta x har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

 

Lista_b10  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3 x lätta  dukar  
x Anna x höll  två/2  mörka x korgar  
 Jonas  lånar x elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
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del B2 

 

Lista_b11  

 
 Britta x flyttar x åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
x Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka x korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9 x fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b12  

 
x Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde x fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3 x lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav x ser  nio/9  fina x pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b13  

 
 Britta  flyttar  åtta/8 x svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar x tre/3  lätta  dukar  
 Anna x höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
x Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora x mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
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Lista_b14  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya x vantar  
x Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin x ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar x elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12 x stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b15  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav x sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta x dukar  
 Anna  höll  två/2 x mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante x tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
x Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b16  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta x ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte x sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas x lånar  elva/11 x hela  lådor  
x Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
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Lista_b17  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7 x ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse x visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll x två/2  mörka  korgar  
x Jonas  lånar  elva/11  hela x lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b18  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa  gav  sex/6 x nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
x Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog x arton/18  gamla x bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta x har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

Lista_b19  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
 Elsa x gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter  köpte  sju/7  ljusa  skålar  
 Karin  ägde  fyra/4 x vackra x knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
x Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18  gamla  bollar  
 Gustav  ser x nio/9  fina  pennor  
 Märta  har  tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
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Lista_b20  

 
 Britta  flyttar  åtta/8  svarta  ringar  
x Elsa  gav  sex/6  nya  vantar  
 Peter x köpte  sju/7  ljusa x skålar  
 Karin  ägde  fyra/4  vackra  knappar  
 Bosse  visar  tre/3  lätta  dukar  
 Anna  höll  två/2  mörka  korgar  
 Jonas  lånar  elva/11  hela  lådor  
 Svante  tog  arton/18 x gamla  bollar  
 Gustav  ser  nio/9  fina  pennor  
 Märta  har x tolv/12  stora  mössor  
 ?  ?  ?  ?  ?  
 

 


